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K029
O001

B001

K002

K026
K027
K028
K029
K043

E010

K002

K026
K027
K028
K029
K036

K043

E011

Programas de adquisiciones 
Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Producción de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

Distribución de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Conservación de infraestructura
marítimo-portuaria 
Otros programas de inversión 

Comercialización de petróleo, gas,
petrolíferos y petroquímicos 

 1,671,511
 839,944,411

 60,247,301,953

 210,033,511,912

 3,628,332,654
 15,063,851,268

 3,961,834,472
 400,488,338

 1,988,441,798

 22,125,392,806

 23,396,794,499

 931,010,954
 3,911,166,072

 11,922,032
 114,630,261

 1,267,042,241

 274,726,339

 2,808,624,613

 
 839,944,411

 60,247,301,953

 

 
 
 
 
 

 22,125,392,806

 

 
 
 
 
 

 

 2,808,624,613

 
 794,348,024

 42,327,866,252

 

 
 
 
 
 

 14,412,244,347

 

 
 
 
 
 

 

 1,758,352,490

 
 42,495,487

 17,897,522,923

 

 
 
 
 
 

 7,707,203,039

 

 
 
 
 
 

 

 1,049,041,723

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 3,100,900

 21,912,778

 

 
 
 
 
 

 5,945,420

 

 
 
 
 
 

 

 1,230,400

 1,671,511
 

 

 210,033,511,912

 3,628,332,654
 15,063,851,268

 3,961,834,472
 400,488,338

 1,988,441,798

 

 23,396,794,499

 931,010,954
 3,911,166,072

 11,922,032
 114,630,261

 1,267,042,241

 274,726,339

 

 1,671,511
 

 

 210,033,511,912

 3,628,332,654
 15,063,851,268

 3,961,834,472
 400,488,338

 1,988,441,798

 

 23,396,794,499

 931,010,954
 3,911,166,072

 11,922,032
 114,630,261

 1,267,042,241

 274,726,339

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 001

 226

 227

 228

Función pública y buen gobierno

Producción de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Distribución de petróleo crudo, gas,
petrolíferos y petroquímicos y
mantenimiento de instalaciones

Comercialización de petróleo
crudo, gas, petrolíferos y
petroquímicos y mantenimiento de
instalaciones

 841,615,922

 295,323,762,395

 52,032,685,204

 3,403,099,811

 839,944,411

 60,247,301,953

 22,125,392,806

 2,808,624,613

 794,348,024

 42,327,866,252

 14,412,244,347

 1,758,352,490

 42,495,487

 17,897,522,923

 7,707,203,039

 1,049,041,723

 

 

 

 

 3,100,900

 21,912,778

 5,945,420

 1,230,400

 1,671,511

 235,076,460,442

 29,907,292,398

 594,475,198

 1,671,511

 235,076,460,442

 29,907,292,398

 594,475,198

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

Función Pública

Petróleo y Gas Natural
(Hidrocarburos)

 841,615,922

 475,818,012,813

 839,944,411

 149,495,984,324

 794,348,024

 79,619,167,078

 42,495,487

 33,920,041,561

 

 

 3,100,900

 35,956,775,685

 1,671,511

 326,322,028,489

 1,671,511

 326,322,028,489

 

 

 

 

 3

 3

Coordinación de la Política de
Gobierno

Combustibles y Energía

 841,615,922

 475,818,012,813

 839,944,411

 149,495,984,324

 794,348,024

 79,619,167,078

 42,495,487

 33,920,041,561

 

 

 3,100,900

 35,956,775,685

 1,671,511

 326,322,028,489

 1,671,511

 326,322,028,489

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 841,615,922

 475,818,012,813

 839,944,411

 149,495,984,324

 794,348,024

 79,619,167,078

 42,495,487

 33,920,041,561

 

 

 3,100,900

 35,956,775,685

 1,671,511

 326,322,028,489

 1,671,511

 326,322,028,489

 

 

 

 

 476,659,628,735  150,335,928,735  80,413,515,102  33,962,537,048   35,959,876,585  326,323,700,000  326,323,700,000   GASTO PROGRAMABLE
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K002

K026
K027
K043

K002

E012

K002

K014

K026
K027
K028
K029
K043

E013

K011

K027

J002

E014

K027

E015

Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Otros programas de inversión 

Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 

Actividades destinadas a la operación
y mantenimiento de la infraestructura
básica en ecología 
Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos 
Otros proyectos de infraestructura
social 
Otros proyectos 
Mantenimiento de infraestructura 
Estudios de preinversión 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 

Servicios médicos al personal de
PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de
salud 
Mantenimiento de infraestructura 

Aportaciones para el pago de
pensiones y jubilaciones al personal
de PEMEX 

Prestación de servicios de
telecomunicaciones internos a
PEMEX 
Mantenimiento de infraestructura 

Prestación de servicios corporativos
técnico, administrativo y financiero a
los organismos subsidiarios de
PEMEX 

 202,384,189

 217,984,421
 29,554,131

 144,552,457

 33,850,695,766

 3,533,988,992

 25,083,236,701

 854,000

 214,106,360
 64,109,885
 25,274,105

 600,000
 4,923,634

 9,398,912,366

 484,398,230

 233,804,842

 35,304,677,048

 1,321,240,421

 15,742,009

 6,713,910,217

 

 
 
 

 

 3,533,988,992

 

 

 
 
 
 
 

 9,398,912,366

 

 

 35,304,677,048

 1,321,240,421

 

 6,713,910,217

 

 
 
 

 

 2,356,322,412

 

 

 
 
 
 
 

 7,129,871,725

 

 

 

 1,141,427,403

 

 4,929,142,262

 

 
 
 

 

 1,177,250,580

 

 

 
 
 
 
 

 2,241,787,211

 

 

 

 179,813,018

 

 1,778,727,811

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 416,000

 

 

 
 
 
 
 

 27,253,430

 

 

 35,304,677,048

 

 

 6,040,144

 202,384,189

 217,984,421
 29,554,131

 144,552,457

 33,850,695,766

 

 25,083,236,701

 854,000

 214,106,360
 64,109,885
 25,274,105

 600,000
 4,923,634

 

 484,398,230

 233,804,842

 

 

 15,742,009

 

 202,384,189

 217,984,421
 29,554,131

 144,552,457

 33,850,695,766

 

 25,083,236,701

 854,000

 214,106,360
 64,109,885
 25,274,105

 600,000
 4,923,634

 

 484,398,230

 233,804,842

 

 

 15,742,009

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 229

 230

 231

 232

 233

 234

Exploraciones para descubrir
yacimientos de hidrocarburos

Entorno ecológico

Personal activo y jubilado
saludable y con calidad de vida

Pensiones y jubilaciones

Servicios de telecomunicaciones en
PEMEX

Gestión corporativa a los
organismos subsidiarios de PEMEX

 33,850,695,766

 28,927,093,677

 10,117,115,438

 35,304,677,048

 1,336,982,430

 15,521,901,044

 

 3,533,988,992

 9,398,912,366

 35,304,677,048

 1,321,240,421

 14,755,846,125

 

 2,356,322,412

 7,129,871,725

 

 1,141,427,403

 10,493,082,449

 

 1,177,250,580

 2,241,787,211

 

 179,813,018

 3,667,423,067

 

 

 

 

 

 

 

 416,000

 27,253,430

 35,304,677,048

 

 595,340,609

 33,850,695,766

 25,393,104,685

 718,203,072

 

 15,742,009

 766,054,919

 33,850,695,766

 25,393,104,685

 718,203,072

 

 15,742,009

 766,054,919
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P

K012

K014

K026
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Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 
Otros proyectos de infraestructura
social 
Otros proyectos 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 
Actividades de apoyo administrativo 

 98,512,012

 21,300,000

 30,810,977
 424,820,890
 190,611,040

 8,041,935,908

 

 

 
 
 

 8,041,935,908

 

 

 
 
 

 5,563,940,187

 

 

 
 
 

 1,888,695,256

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 589,300,465

 98,512,012

 21,300,000

 30,810,977
 424,820,890
 190,611,040

 

 98,512,012

 21,300,000

 30,810,977
 424,820,890
 190,611,040

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 


